Департамент имущественных отношений администрации города Перми
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (приема заявок)

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                      	                                         03.08.2020

Присутствуют:
Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

[bookmark: _GoBack]Члены комиссии: 	Ушкова В.В., заместитель начальника отдела территориального размещения объектов потребительского рынка управления по развитию потребительского рынка департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми;
	Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению
муниципальным имуществом управления по распоряжению
муниципальным имуществом департамента имущественных
отношений администрации города Перми;
	Южакова И.А., начальник отдела территориального размещения объектов потребительского рынка управления по развитию потребительского рынка департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми.

Повестка дня:

	Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, назначенном на 04.08.2020 (процедура № SBR012-2006110032).
Характеристика лотов №№ 1-39 представлена в аукционной документации, утвержденной приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 11.06.2020 № СЭД-059-19-01-11-69.
В соответствии с Порядком организации и проведения аукциона в электронной форме  на право заключения договора на осуществление торговой деятельности
в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденным Постановлением Правительства Пермского края от 21.03.2018
№ 137-п (далее – Порядок),

Комиссия решила:

1. На основании п. 3.6. Порядка допустить к участию в аукционе следующих претендентов:

по лоту № 1 (Д-ВА-30, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, шоссе Космонавтов, 86, площадь 4 кв.м, начальная цена 8 410,66 руб.)
1. ИП Осетрова Наиля Маратовна

по лоту № 2 (Д-ВА-31, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Пожарского, 17а, площадь 4 кв.м, начальная цена 7 402,40 руб.)
1. ИП Осетрова Наиля Маратовна

по лоту № 3 (И-ВА-16, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Мира, 3, площадь 4 кв.м, начальная цена 9 183,99 руб.)
1. ООО «Каскад Плюс»

по лоту № 4 (И-ВА-17, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Чердынская, 42, площадь 4 кв.м, начальная цена 7 337,45 руб.)
1. ООО «Каскад Плюс»

по лоту № 5 (И-ВА-18, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Мира, 111, площадь 4 кв.м, начальная цена 7 204,61 руб.)
1. ООО «Каскад Плюс»

по лоту № 6 (И-ВА-20, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Семченко, 6, площадь 4 кв.м, начальная цена 8 883,07 руб.)
1. ООО «Каскад Плюс»

по лоту № 7 (К-ВА-2, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Александра Невского, 27, площадь 4 кв.м, начальная цена 4 456,85 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 8 (Л-ВА-7, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Советская, 102, площадь 4 кв.м, начальная цена 9 630,66 руб.)
1. ООО «Новые технологии»
2. ИП Осетрова Наиля Маратовна

по лоту № 9 (М-ВА-11, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Линия 5-я, 4аа, площадь 4 кв.м, начальная цена 2 928,56 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 10 (М-ВА-17, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Юрша, 25, площадь 4 кв.м, начальная цена 6 110,62 руб.)
1. ИП Осетрова Наиля Маратовна

по лоту № 11 (М-ВА-18, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Юрша, 64, площадь 4 кв.м, начальная цена 6 220,98 руб.)
1. ИП Осетрова Наиля Маратовна

по лоту № 12 (М-ВА-19, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, бульвар Гагарина, 61, площадь 4 кв.м, начальная цена 10 061,26 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 13 (М-ВА-8, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Макаренко, 6, площадь 4 кв.м, начальная цена 5 751,13 руб.)
1. ИП Осетрова Наиля Маратовна

по лоту № 14 (О-ВА-10, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Новогодняя, 13, площадь 4 кв.м, начальная цена 4 619,76 руб.)
1. ООО «Новые технологии»

по лоту № 15 (О-ВА-20, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Социалистическая, 24, площадь 4 кв.м, начальная цена 4 067,51 руб.)
1. ООО «Уралинвест»

по лоту № 16 (О-ВА-7, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Мезенская 5-я, 4, площадь 4 кв.м, начальная цена 3 853,25 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 17 (С-ВА-10, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, проспект Комсомольский, 91, площадь 4 кв.м, начальная цена 10 363,43 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 18 (С-ВА-12, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Серпуховская, 6, площадь 4 кв.м, начальная цена 8 313,90 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 19 (С-ВА-14, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Гусарова, 4, площадь 4 кв.м, начальная цена 5 281,54 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 20 (С-ВА-15, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Загарьинская, 6, площадь 4 кв.м, начальная цена 5 932,19 руб.)  заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 21 (С-ВА-16, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Братская, 10, площадь 4 кв.м, начальная цена 7 344,48 руб.)
1. ООО «Каскад»

по лоту № 22 (С-ВА-17, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Народовольческая, 30, площадь 4 кв.м, начальная цена 8 100,77 руб.)
1. ООО «Каскад»

по лоту № 23 (С-ВА-18, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Никулина, 10, площадь 4 кв.м, начальная цена 7 614,59 руб.)
1. ООО «Каскад»

по лоту № 24 (С-ВА-19, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Самаркандская, 145, площадь 4 кв.м, начальная цена 8 631,04 руб.)
1. ООО «Каскад»

по лоту № 25 (С-ВА-22, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Вижайская, 24, площадь 4 кв.м, начальная цена 5 745,17 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 26 (С-ВА-23, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Солдатова, 34, площадь 4 кв.м, начальная цена 5 991,64 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 27 (С-ВА-25, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Революции, 12, площадь 4 кв.м, начальная цена 10 679,36 руб.)
1. ООО «Каскад»

по лоту № 28 (С-ВА-26, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Чкалова, 24, площадь 4 кв.м, начальная цена 9 471,12 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 29 (С-ВА-27, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Муромская, 16, площадь 4 кв.м, начальная цена 7 168,15 руб.)
1. ООО «Каскад»

по лоту № 30 (С-ВА-5, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Красноармейская 1-я, 3, площадь 4 кв.м, начальная цена 10 263,55 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 31 (С-ВА-6, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Краснофлотская, 40, площадь 4 кв.м, начальная цена 10 114,48 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 32 (С-ВА-8, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
ул. Куйбышева, 118а, площадь 4 кв.м, начальная цена 7 307,99 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 33 (С-ВА-21, торговый автомат (вендинговый автомат), вода,
Серебрянский проезд, 14, площадь 4 кв.м, начальная цена 6 686,65 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 34 (Д-К-84, киоск, тип 2, непродовольственные товары, ул. Мильчакова, 6, площадь 6 кв.м, начальная цена 13 275,31 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 35 (К-К-12, киоск, тип 2, овощи и фрукты, ул. Автозаводская, 6, площадь 6 кв.м, начальная цена 4 417,55 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 36 (Л-К-12, киоск, тип 1, печать, ул. Пушкина, 23, площадь 6 кв.м, начальная цена 17 122,14 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 37 (М-П-11, павильон, тип 1, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Макаренко, площадь 30 кв.м, начальная цена 56 292,76 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 38 (М-П-13, павильон, тип 1, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Соликамская/ул. Переездная, площадь 30 кв.м, начальная цена 41 310,44 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 39 (Н-ПЛ-2, палатка, овощи и фрукты, ул. Островского, площадь 6 кв.м, начальная цена 3 742,74 руб.)
1. ИП Коурова Ираида Васильевна
2. ИП Насиров Насир Абдулазиз оглы

1. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам:

по лоту № 39 (Н-ПЛ-2, палатка, овощи и фрукты, ул. Островского, площадь 6 кв.м, начальная цена 3 742,74 руб.)
1. ООО «СамФрут»

Основание отказа: участником аукциона не предоставлены установленные аукционной документацией документы: заявка и прилагаемые участником аукциона
документы к заявке (к заявке не приложены следующие документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее чем за тридцать дней до окончания срока приема заявок, или её нотариально заверенная копия, заявление                          об отсутствии решения о ликвидации, заявление об отсутствии решения арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, заявление                            о принадлежности участника аукциона к субъекту малого и среднего предпринимательства, заявление об организации и осуществлении торговой деятельности).
2. На основании п. 3.7. Порядка признать аукцион по лотам №№ 1-6, 10, 11, 13-15, 21-24, 27 и 29 несостоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе по данным лотам подана только одна заявка на участие в аукционе.
	Договор с единственным участником заключается по начальной цене аукциона
не позднее 20 рабочих дней с даты размещения на электронной площадке протокола
об итогах аукциона.
3. На основании п. 3.7. Порядка признать аукцион по лотам №№ 7, 9, 12,                16-20, 25, 26, 28 и 30-38 несостоявшимся в связи с отсутствием зарегистрированных заявок.

Председатель комиссии 							М.Ю. Берников

 Члены комиссии 							            В.В. Ушкова

											И.А. Южакова

Протокол вела 								Ю.И. Четина

1